
 

 

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                                  

     TỈNH TIỀN GIANG 

 

    Số: 104/2014/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Tiền Giang, ngày  12  tháng  12  năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sửa đổi, bổ sung điểm d, khoản 5, Điều 1 Nghị quyết số 36/2012/NQ-HĐND 

ngày 12 tháng 10 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu 

hút 100 trí thức đã tốt nghiệp đại học dự nguồn chức vụ Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Tiền Giang, 

giai đoạn 2012 - 2016 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG 

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 12 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị quyết số 36/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 10 năm 2012 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu hút 100 trí thức đã tốt nghiệp đại học 

dự nguồn chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Tiền 

Giang, giai đoạn 2012 - 2016; 

Qua xem xét Tờ trình số 216/TTr-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2014 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết 

sửa đổi, bổ sung điểm d, khoản 5, Điều 1 Nghị quyết số 36/2012/NQ-HĐND ngày 

12 tháng 10 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu hút 100 trí 

thức đã tốt nghiệp đại học dự nguồn chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp 

xã trên địa bàn tỉnh Tiền Giang, giai đoạn 2012 - 2016; Báo cáo thẩm tra số 

125/BC-HĐND ngày 02 tháng 12 năm 2014 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân 

dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,  
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm d, khoản 5, Điều 1 Nghị quyết số 

36/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 10 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

về chính sách thu hút 100 trí thức đã tốt nghiệp đại học dự nguồn chức vụ 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Tiền Giang, giai 

đoạn 2012 - 2016 như sau: 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 242-243/ Ngày 23-12-2014 81



CÔNG BÁO/Số 241/Ngày 22-12-2014 

 

 2 

“d) Các đối tượng có quyết định thu hút được ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ tối 

đa 16 tháng lương trong thời gian chờ bố trí công tác. 

Thời điểm hỗ trợ được tính kể từ tháng 3 năm 2013 đến hết tháng 6 năm 2014”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.  

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang khóa VIII, kỳ họp 

thứ 12 thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua./. 

 

CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Danh 
 

82 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 242-243/ Ngày 23-12-2014


